INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS RIO DO SUL (158125)

OBJETO

Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de pintura predial para atender as
necessidades do Instituto Federal Catarinense.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 12.110.027,16 (doze milhões cento e dez mil e vinte e sete reais e dezesseis 
centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia às 04/08/2025  09h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento:

[menor preço] [por grupo]

 

Modo de disputa:

[aberto] 

 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

[SIM - GRUPO 10]

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 12.110.027,16
 conforme custos,(Doze milhões, cento e dez mil, vinte e sete reais e dezesseis centavos)

unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados
em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o

[...]

4º da Lei nº 14.133, de 2021.

3.9 A qualificação econômico-financeira, referente ao Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício, será
exigida apenas quando o valor total dos itens adjudicados para o licitante ultrapassar o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
com base no art. 70, III, lei 14.133/2021 c/c Decreto 11.871/2023. O licitante enquadrado como MEI, utilizando-se o
entendimento disposto no Acórdão 133/2022 – Plenário, caso se enquadre na regra anterior, deverá apresentar a documentação
exigida.